Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад с.Казакевичево Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

Протокол № 1

общего родительского собрания от 31.08.2022 г.

На тему: О планах работы на новый учебный год
Присутствовали: 35 чел.
Отсутствовали: 12 чел.

Повестка дня:
1 . Воспитательно -образовательные задачи детского сада на новый

учебный год;
2 .Административно-хозяйственная деятельность детского сада;

Рассмотрение и принятие новых нормативных документов
3 Принятие положения о Попечительском совете и Рассмотрение и
принятие новых нормативных документов, выбор членов
Попечительского совета, положения об уполномоченном по защите прав
участников образовательного процесса.
4 .Выборы родительского комитета
5.Разное

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: выступила заведующая детского сада Малик Т.С. Она
ознакомила родителей с перспективой развития, целями и задачами
МБ ДОУ с.Казакевичево на текущий учебный год, распорядком и режимными
моментами,
соблюдаемыми в детском саду. Малик Т.С. ознакомила родителей с мерами
безопасности в дошкольном учреждении, созданными для сохранения жизни и
здоровья детей. Обратила внимание родителей на необходимость соблюдения
санитарных требований во время пребывания детей дома.
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению выступление заведующего Малик Т.С. признать.задачи на
предстоящий учебный год актуальными

2 .По второму вопросу Малик Т.С. рассказала об организации административно-
хозяйственной деятельности детского сада. О структуре МБ ДОУ с.Казакевичево,
источниках финансирования, о механизмах привлечения и использования
внебюджетных средств, о потребностях на предстоящий учебный год.
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению, одобрить планирование расходования внебюджетных

средств на предстоящий год
3. По третьему вопросу слушали Малик Т.С., она представила и зачитала
новые нормативные документы с целью последующего их принятия.

РЕШЕНИЕ:
Принять новые нормативные документы
4. По четвертому вопросу слушали Малик Т.С., заведующего, она зачитала
положение о попечительском совете МБДОУ с.Казакевичево, в состав
попечительского совета предложила включить:
Герасимова Т.А..- председатель (родительского комитета)
Рощина А.Г. - секретарь (родитель, представитель Администрации

сельского поселения)
Члены попечительского совета:
Синицына С.В. - родитель Гюльмагомедова Э.А. - родитель
Яковлева М.А.. - родитель, представитель педагогического коллектива МБДОУ.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить состав родительского комитета групп и попечительского совета и

предложенные кандидатуры.
5. По пятому вопросу выступила Герасимовав Т.А. с предложением о выборе в
родительский комитет групп, представители которых будут входить в состав
попечительского совета. Были предложены кандидатуры нескольких родителей:
В младшей группе:
-Синицына С.В.. - председатель -Гюльмагомедова Э.А. секретарь
В старшуй группе:
Герасимова Т.А. - председатель
Рощина А.Г.-секретарь
6. Родители задавали вопросы по организации открытых мероприятий и праздниках,
было предложено разместить годовой план мероприятий на информационных стендах
ДОУ, и на официальном сайте ДОУ,
РЕШЕНИЕ:

Разместить годовой план открытых мероприятий на информационных стендах ДОУ и на
официальном сайте МБДОУ с.Казакевичево.
Решения приняты единогласно.

Секретарь: Дьякова А.В.
Председатель род.ком. Герасимова Т.А.